

Legnica, dnia 19.04.2019 r.

IM.RZP.271.6.1.9.2019

**Wszyscy Wykonawcy**

Dotyczy : postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na Wybór Wykonawcy usługi: „**Odbiór odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Legnica**”.

W związku z wniesionymi przez Wykonawców zapytaniem do specyfikacji istotnych warunków zamówienia w ww. postępowaniu, zgodnie z art. 12a, art. 38 ust. 1 i ust. 4a ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 29.01.2004r. (Dz. U. z 2018r. poz. 1986 – tekst jednolity z póź. zm) oraz pkt VIII „Instrukcji dla Wykonawców” – Rozdział 2 siwz Zamawiający **poniżej publikuje treść zapytania i udziela odpowiedzi** jak niżej:

**Pytanie nr 1:**

Dotyczy SOPZ pkt 6. Bez podania nazwy firmy Wykonawca nie jest w stanie zidentyfikować właściciela. Zdarza się, że pod jednym adresem znajduje się kilka firm. Co w przypadku stwierdzenia niewłaściwej segregacji, kogo Wykonawca ma wskazać skoro nie będzie wiedział do kogo należą pojemniki?

**Odpowiedź:**

**Zgodnie z zapisami pkt 12 Opisu Przedmiotu Zamówienia, Wykonawca w informacji przekazywanej do Zamawiającego wskazuje adres nieruchomości / zasięgu, altanki śmietnikowej na której odpady nie są zbierane w sposób selektywny.**

**Pytanie nr 2.**

Dotyczy SOPZ pkt 6 ppkt 3. Wykonawca pyta jak należy postąpić w przypadku nienależytego utrzymania dróg przez właściciela posesji? Odbieranie w w/w warunkach zagraża bezpieczeństwu pracowników. Czy odpady mogą być odbierane w innym terminie, gdy odbiór i dojazd będzie bezpieczny?

**Odpowiedź:**

**Odpowiedź znajduje się w pkt 6 ppkt 5) i ppkt 15) Opisu Przedmiotu Zamówienia**

**Pytanie nr 3.**

Wykonawca wnioskuję o wykreślenie z SOPZ pkt 6 ppkt 3 zapisu „niezależnie od wąskich oraz nieutwardzonych i utrudnionych dojazdów do posesji Wykonawca jest zobowiązany do odbierania odpadów komunalnych”. Zgodnie z Uchwałą nr XX/202/16 § 11 pkt 3 „Właściciele nieruchomości są zobowiązani zapewnić pracownikom przedsiębiorcy odbierającemu odpady komunalne dostępu do pojemników na odpady komunalne w ustalonym dniu, w sposób umożliwiający ich opróżnianie”.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie wykreśli z Opisu Przedmiotu Zamówienia pkt 6 ppkt 3 zapisu „niezależnie od wąskich oraz nieutwardzonych i utrudnionych dojazdów do posesji Wykonawca jest zobowiązany do odbierania odpadów komunalnych”, odpowiedź znajduje się w pkt 6 ppkt 7) i ppkt 15) Opisu Przedmiotu Zamówienia**

**Pytanie nr 4.**

Dotyczy SOPZ pkt 6 ppkt 3. Wykonawca prosi o wyjaśnienie zapisu „Wykonawca jest zobowiązany do odbierania odpadów komunalnych na zgłoszenie Zamawiającego”. Co w sytuacjach gdy odbiór odpadów nie został zrealizowany winy właściciela nieruchomości (brak dostępu do pojemnika, pojemnik niezgodny z Uchwałą – kształt, kolor)? Czy Wykonawca ma ponosić dodatkowe koszty? W jakich przypadkach Zamawiający może żądać odbioru odpadów na zgłoszenie?

**Odpowiedź:**

**Odpowiedź w pkt 6 ppkt 5) Opisu Przedmiotu Zamówienia oraz w pkt 12 Opisu Przedmiotu Zamówienia**



**Pytanie nr 5.**

Dotyczy SOPZ pkt 6 ppkt 3. Wykonawca prosi o informację jak ma postępować w przypadku, gdy mieszkańcy ustawiają pojemniki w nieutwardzonych miejscach a dostęp do nich jest uniemożliwiony (np. rozkopana droga i podwórko, kałuże po opadach deszczu)?

**Odpowiedź:**

**Odpowiedź w pkt 6 ppkt 7) i ppkt 15) Opisu Przedmiotu Zamówienia.**

**Pytanie nr 6**

Dotyczy SOPZ pkt 6 ppkt 5. Wykonawca proponuje zmienić zapis dotyczący braku możliwości odbioru odpadów komunalnych zgodnie z harmonogramem z 3 dni na 7 dni (wraz z dodatkami). Nie będzie to generować dodatkowych kosztów, a także nauczy to mieszkańców odpowiedzialności.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający pozostawia zapis „3 dni” bez zmian.**

**Pytanie nr 7.**

Dotyczy SOPZ pkt 6 ppkt 7. Większość posesji jest zamykana a pojemniki są niedostępne. Mieszkańcy wystawiają pojemniki w dniu odbioru przed posesją. Wykonawca wnioskuję o wykreślenie tego zapisu. Jest to próba przerzucenia obowiązku właściciela na Wykonawcę. Nie jest możliwe aby ekipa dokonująca wywozu odpadów wozila ze sobą pęk kluczy.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający pozostawia zapis pkt 6 ppkt 7) Opisu Przedmiotu Zamówienia bez zmian**

**Pytanie nr 8**

Dotyczy SOPZ pkt 6 ppkt 8. Wykonawca prosi o udzielenie informacji co w przypadku gdy pojemniki przy nieruchomościach niezamieszkałych są wypełnione poza pojemność pojemnika (worki ustawione są na klapach pojemników)? Do kogo należy uporządkowanie terenu?

**Odpowiedź:**

**Wykonawca odbiera odpady Zgodnie z zapisami pkt 6 ppkt 4) Opisu Przedmiotu Zamówienia, a w przypadku stwierdzenia nieprawidłowości stosuje się do zapisów pkt 12 Opisu przedmiotu Zamówienia**

**Pytanie nr 9.**

Dotyczy SOPZ pkt 6 ppkt 14) Czy prawidłowe jest ustawienie jednego kontenera dla kilku wspólnot mieszkaniowych oraz nieruchomości niezamieszkałych?

**Odpowiedź:**

**Tak.**

**Pytanie nr 10.**

Dotyczy SOPZ pkt 6 ppkt 14. Wykonawca prosi o udzielenie informacji czy ma odbierać każdą ilość odpadów z w/w zasięgu czy nie. Ponieważ z nieruchomości zamieszkałych Wykonawca ma obowiązek odbierać każdą ilość odpadów natomiast z nieruchomości niezamieszkałych jedynie z pojemnika. Najczęściej nadwyżki ilości odpadów generują nieruchomości niezamieszkałe.

**Odpowiedź:**

**Wykonawca odbiera odpady Zgodnie z zapisami pkt 6 ppkt 4) i ppkt 13) Opisu Przedmiotu Zamówienia a w przypadku stwierdzenia nieprawidłowości stosuje się do zapisów pkt 12 Opisu przedmiotu Zamówienia**

**Pytanie nr 11.**

Dotyczy SOPZ pkt 6 ppkt 16) a) b). Proszę o informację czy Zamawiający wymaga, by ładowacze stanowiący pełną obsadę śmieciarek byli także zatrudnieni na umowę o pracę.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający wymaga zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób wykonujących wskazane przez Zamawiającego czynności w zakresie realizacji zamówienia, jeżeli wykonanie tych czynności polega na wykonaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. - Kodeks pracy (Dz.U. z 2018 poz. 917):**

- a) kierowanie pojazdami podczas odbioru odpadów komunalnych i ich transportu – min. 10 osób,**
- b) przygotowanie dokumentacji z odbioru odpadów komunalnych – min. 3 osoby**



**Pytanie nr 12.**

Dotyczy SOPZ pkt 7 ppkt 2) Czy zdaniem Zamawiającego wprowadzenie do środowiska worków z LDPE jest założeniem poprawnym ekologicznie? Czy nie warto byłoby wprowadzić pojemników na odpady szklane dla domków jednorodzinnych? Worki jednorazowe powodują dodatkowe zanieczyszczenie odpadu szklanego sprawiając, że surowiec gorzej poddaje się procesom recyklingu. Dodatkowo powodują one utrudnienie przy jego odbiorze oraz istnieje rzeczywiste zagrożenie przeładowania worków szkłem powodując jego rozrywanie.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający pozostawia zapis pkt 7 ppkt 2 Opisu Przedmiotu Zamówienia bez zmian**

**Pytanie nr 13.**

Dotyczy SOPZ pkt 7 ppkt 2a). Czy mieszkańcy mogą gromadzić opakowania szklane w workach zakupionych w sklepach zgodnych z w/w Uchwałą (kolor przezroczysto zielony o pojemności od 35 litrów)? Czy w/w worki muszą posiadać napis „szkło”?

**Odpowiedź:**

**Mieszkańcy zobowiązani są do gromadzenia odpadów zgodnie z zapisami Uchwały w sprawie ustalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Legnica, a o każdych nieprawidłowościach Wykonawca zobowiązany jest do informowania Zamawiającego na podstawie zapisu pkt 12 Opisu Przedmiotu Zamówienia**

**Pytanie nr 14.**

Dotyczy SOPZ pkt 7 ppkt 2c). Wykonawca proponuje zmienić godziny dostawy worków na odpady szklane z godzin 7-16 na godziny 6-22.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający pozostawia zapis pkt 7 „w godzinach od 7 do 16” bez zmian**

**Pytanie nr 15.**

Dotyczy SOPZ pkt 8 ppkt 2h). Wykonawca prosi o wyjaśnienie co rozumie przez stwierdzenie „utrzymanie pojemników w należytym stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym”?

**Odpowiedź:**

**Odpowiedź znajduje się w § 11 Uchwały w sprawie ustalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Legnica.**

**Pytanie nr 16.**

Wykonawca prosi o informację jak postępować w przypadku stwierdzenia, że w pojemniku znajdują się odpady budowlane (np. gruz), które powinny być oddane do PSZOK. Po czyjej stronie jest usunięcie gruzu z pojemnika oraz poinformowanie o tym fakcie właściciela nieruchomości? Informujemy, że odbiór gruzu jako odpadów zmieszanych jest niezgodny z Uchwałą nr XX/202/16. Czy w takim przypadku Zamawiający dopuszcza/zezwała na brak odbioru odpadu?

**Odpowiedź:**

**W przypadku stwierdzenia nieprawidłowości stosuje się do zapisów pkt 12 Opisu przedmiotu Zamówienia.**

**Pytanie nr 17.**

Czy Zamawiający dopuści do realizacji umowy wywozu odpadów, pojazd, w którym chwilowo jest niesprawny GPS? Czy w/w pojazd będzie mógł realizować usługę na podstawie wypisanego przez Wykonawcę oświadczenia?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający wymaga aby pojazdy realizujące usługę wyposażone były w sprawny system GPS.**

**Pytanie nr 18.**

Dotyczy SOPZ pkt 7 ppkt 1. Proszę o doprecyzowanie pojęcia „obok pojemników”. Jaki dystans Zamawiający ma na myśli? Czy jest to obszar o promieniu 1 metra od pojemników? Proszę o informację po czyjej stronie leży naprawa lub wymiana na nowy pojemnik? W w/w punkcie Zamawiający określił, że zmiana lokalizacji pojemnika nie może powodować jakichkolwiek roszczeń Wykonawcy względem Zamawiającego. Dodatkowo proszę o informację, czy w wypadku nagminnie występujących uszkodzeń / zniszczeń pojemników pod danym adresem Zamawiający podejmie jakieś kroki w celu zapewnienia bezpieczeństwa mienia Wykonawcy?



**Odpowiedź:**

Wykonawca wyjaśnia, że pod pojęciem „obok pojemników” rozumie w bliskiej odległości od pojemnika. Zmawiający nie doprecyzuje przytoczonego obszaru o promieniu 1 metra z uwagi na sytuacje gdy tych odpadów obok pojemnika mogłoby być więcej.

Wykonawca powinien właściwie skalkulować sobie organizację selektywnej zbiórki opakowań szklanych wraz z ich odbiorem o której mowa w pkt 7 Opisu Przedmiotu Zamówienia (tj. zakup i dostarczenie worków do zabudowy jednorodzinnej, zakup i ustawienie pojemników).

W wypadku nagminnie występujących uszkodzeń / zniszczeń pojemników pod danym adresem Zamawiający w porozumieniu z Wykonawcą zmieni lokalizację ustawienia pojemnika.

Ponadto Wykonawca obowiązany jest do posiadania ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzonej działalności gospodarczej.

**Pytanie nr 19.**

W opublikowanym wstępnym ogłoszeniu informacyjnym nr 2019/S 022-048663 Nazwa przedmiotu zamówienia to „Odbiór odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Legnica przez okres 1,5 roku, natomiast w ogłoszeniu 2019/S 070-165452 przedmiotem zamówienia jest „Odbiór odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Legnica” w okresie 01.07.2019 – 31.12.2019r. Czy te ogłoszenia dotyczą tego samego zadania, czy różnych zadań?

**Odpowiedź:**

Tak, ogłoszenia te dotyczą tego samego – rodzajowo, przedmiotowo zadania. Zamawiający zgodnie z art. 43 ust 2b ppkt 1) ustawy Pzp opublikował wstępne ogłoszenie informacyjne, które zawierało wszystkie informacje wymagane dla ogłoszenia o zamówieniu, **w zakresie, w jakim były one dostępne w chwili publikacji wstępnego ogłoszenia informacyjnego** - a wówczas tj. 29.01.2019r. (dzień przekazania wstępnego ogłoszenia informacyjnego do DUUE) taki był planowany, znany i dostępny zakres 1,5 roku realizacji zamówienia, które zostało zamieszczone w profilu nabywcy na co najmniej 35 dni i nie więcej niż 12 miesięcy przed dniem przekazania ogłoszenia o zamówieniu Urzędowi Publikacji Unii Europejskiej. Zamawiający posiada wiedzę, że od stycznia 2020 roku wprowadzona zostaje obowiązkowa standaryzacja selektywnej zbiórki odpadów zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Środowiska „w sprawie szczegółowego sposobu selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów”. – stąd postępowanie na 6 miesięcy realizacji.

**Pytanie nr 20.**

Proszę o zmianę kryterium wyboru oferty, gdzie posiadanie certyfikatów to 40 % wagi oferty. Orzecznictwo KIO nie dopuszcza stosowania tego rodzaju certyfikatów, w tego rodzaju usługach do stosowania jako kryterium oceny (dla przykładu Wyrok KIO/UZP 1362/08 z dnia 05.12.2008 r.). Wnoszę zatem o zastąpienie kryterium posiadania certyfikatu systemu zarządzania bezpieczeństwem informacji ISO 27001 na posiadanie pojazdów o normie emisji spalin EURO 5 – co stanowiłoby dopuszczalny przez pzp aspekt środowiskowy. Pozostawienie przez Zamawiającego kryterium wyboru oferty w pierwotnym kształcie, stanowiłoby naruszenie zapisów ustawy pzp.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający zmienia kryterium wyboru ofert:**

z „

**Posiadanie certyfikatów: 40%**

**Punktacja: do 40 pkt**

- certyfikat potwierdzający zgodność posiadanego systemu zarządzania środowiskowego z międzynarodowymi normami ISO 14001 lub równoważnymi:

brak ww. certyfikatu 0 pkt

posiadanie certyfikatu: 37,5 pkt x 40% = 15 pkt

- certyfikat potwierdzający zgodność posiadanego systemu zarządzania jakością z międzynarodowymi normami ISO 9001:

brak ww. certyfikatu 0 pkt

posiadanie certyfikatu: 37,5 pkt x 40% = 15 pkt

- certyfikat systemu zarządzania bezpieczeństwem informacji ISO 27001:

brak ww. certyfikatu 0 pkt

posiadanie certyfikatu: 25 pkt x 40% = 10 pkt

waga  
40%



na:

<b>Posiadanie</b> pojazdów do odbierania odpadów komunalnych wyposażonych w silniki spełniające normy EURO – 75% pojazdów min. EURO 4 - w tym dwa pojazdy min EURO 6 - jak niżej: <b>40%</b> <b>Punktacja: do 40 pkt</b> - za 5 lub więcej pojazdów wyposażonych w silnik spełniający EURO 5 –100 pkt x waga = 40 pkt - za 3 lub 4 pojazdy wyposażone w silnik spełniający normę EURO 5 – 50 pkt x waga = 20 pkt - za 2,1 lub brak pojazdów wyposażonych w silnik spełniający EURO 5 – 0 pkt	<b>waga</b> <b>40%</b>
--	---------------------------

**i w związku powyższym zmienia zapis pkt XV „Instrukcji dla Wykonawców” – Rozdział 2 siwz jak niżej:**

**z: „...XV. Kryteria wyboru oferty, wraz z podaniem wag tych kryteriów i sposób oceny ofert.**

**1. Zmawiający przy wyborze oferty najkorzystniejszej będzie kierował się następującymi kryteriami, przypisując im odpowiednio wagi procentowe, jak poniżej:**

<b>Cena oferty : 60%</b> <b>Punktacja: 0 - 60 pkt</b> oferta o najniższej cenie - 100 pkt x waga pozostałe: (najniższa cena z ofert /cena oferty) x 100 x waga	<b>waga</b> <b>60%</b>
<b>Posiadanie certyfikatów: 40%</b> <b>Punktacja: do 40 pkt</b> - certyfikat potwierdzający zgodność posiadanego systemu zarządzania środowiskowego z międzynarodowymi normami ISO 14001 lub równoważnymi: brak ww. certyfikatu 0 pkt posiadanie certyfikatu: 37,5 pkt x 40% = 15 pkt - certyfikat potwierdzający zgodność posiadanego systemu zarządzania jakością z międzynarodowymi normami ISO 9001: brak ww. certyfikatu 0 pkt posiadanie certyfikatu: 37,5 pkt x 40% = 15 pkt - certyfikat systemu zarządzania bezpieczeństwem informacji ISO 27001: brak ww. certyfikatu 0 pkt posiadanie certyfikatu: 25 pkt x 40% = 10 pkt	<b>waga</b> <b>40%</b>
<b>RAZEM 100%</b>	

na:

**na: „...XV. Kryteria wyboru oferty, wraz z podaniem wag tych kryteriów i sposób oceny ofert.**

**1. Zmawiający przy wyborze oferty najkorzystniejszej będzie kierował się następującymi kryteriami, przypisując im odpowiednio wagi procentowe, jak poniżej:**

<b>Cena oferty : 60%</b> <b>Punktacja: 0 - 60 pkt</b> oferta o najniższej cenie - 100 pkt x waga pozostałe: (najniższa cena z ofert /cena oferty) x 100 x waga	<b>waga</b> <b>60%</b>
<b>Posiadanie</b> pojazdów do odbierania odpadów komunalnych wyposażonych w silniki spełniające normy EURO – 75% pojazdów min. EURO 4 - w tym dwa pojazdy min EURO 6 - jak niżej: <b>40%</b> <b>Punktacja: do 40 pkt</b> - za 5 lub więcej pojazdów wyposażonych w silnik spełniający EURO 5 –100 pkt x waga = 40 pkt - za 3 lub 4 pojazdy wyposażone w silnik spełniający normę EURO 5 – 50 pkt x waga = 20 pkt - za 2,1 lub brak pojazdów wyposażonych w silnik spełniający EURO 5 – 0 pkt	<b>waga</b> <b>40%</b>
<b>RAZEM 100%</b>	

#### **Pytanie nr 21**

W instrukcji dla wykonawców w opisie przedmiotu zamówienia Rozdział III pkt 3 1

Miejsce świadczenia usługi. Proszę przedstawić dokładny wykaz adresów i ilości pojemników wraz z ich pojemnością i kolorystyką osobno dla nieruchomości, w których zamieszkują mieszkańcy i osobno na których nie zamieszkują mieszkańcy oraz wykaz jaki rodzaj odpadu jest odbierany z poszczególnych nieruchomości.

#### **Odpowiedź:**

Zgodnie z pkt 6 ppkt 1 Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienia wykaz nieruchomości/punktów adresowych, z których odbierane będą odpady komunalne zostanie udostępniony Wykonawcy w terminie 3 dni od daty podpisania-zawarcia umowy.



**Pytanie nr 22.**

Na czym ma polegać organizacja odbioru odpadów wielkogabarytowych oraz zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego?

**Odpowiedź:**

Odbiór odpadów wielkogabarytowych i zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego odbywać się będzie w systemie akcyjnym, polegającym na odbiorze odpadów bezpośrednio od mieszkańca. Zbiórka będzie organizowana co dwa miesiące, tj. w sierpniu, październiku i grudniu. W zabudowie jednorodzinnej odpady odbierane będą z przed posesji, natomiast w zabudowie wielorodzinnej z terenów gromadzenia odpadów komunalnych – zasieków śmietnikowych.

**Pytanie nr 23.**

Proszę dokładnie opisać odbiór odpadów biodegradowalnych oraz odbiór przeterminowanych leków.

**Odpowiedź:**

Odbiór odpadów biodegradowalnych odbywać się powinien z zabudowy jednorodzinnej, w okresie od kwietnia do listopada, z częstotliwością raz na dwa tygodnie. Ponadto, w okresie od października do listopada, dwukrotnie organizowana będzie zbiórka liści. Odbierane będą liście, zgromadzone w brązowych workach, od właścicieli nieruchomości zamieszkałych, jak i niezamieszkałych z miejsc gromadzenia odpadów.

Organizację selektywnej zbiórki przeterminowanych leków wraz z ich odbiorem opisuje pkt 8 Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienia, natomiast częstotliwość opróżniania pojemników na przeterminowane leki określona została w tab. 4 Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienia.

**Pytanie nr 24.**

Proszę dokładnie opisać organizację selektywnej zbiórki opakowań ze szkła i wykaz adresów i dojazdu do pojemników.

**Odpowiedź znajduje się w pkt 7 Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienia.**

**Pytanie nr 25.**

Jaką pojemność mają mieć pojemniki typu „dzwon”? Jakiego koloru? Czy szkło białe i kolorowe ma być zbierane oddzielnie?

**Odpowiedź:**

Pojemność i kolor pojemników określone zostały w pkt 7 ppkt 1 Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienia. Szkło białe i kolorowe nie jest zbierane oddzielnie.

**Pytanie nr 26.**

Czy zamawiający przewiduje odbiór papieru w oddzielnych pojemnikach?

**Odpowiedź:**

**Nie. Zamawiający nie przewiduje odbioru papieru w oddzielnych pojemnikach.**

**Pytanie nr 27.**

„Samochód ciężarowy o masie całkowitej nie mniejszej niż 12 ton przystosowany do opróżniania pojemników załadunku i transportu odpadów pochodzących z selektywnej zbiórki z zamontowanym urządzeniem dźwigowym HDS – 3 szt.” Proszę o wykaz pojemników, które mogą być opróżniane tylko przez samochód z HDS. Pojemniki na szkło 1100 l mogą być opróżniane także innymi typami pojazdów.

**Odpowiedź:**

**Na terenie miasta Legnica znajdują się m.in. pojemniki podziemne, które należy odbierać pojazdami typu HDS. Przykładowe adresy pojemników podziemnych:**

- Koziorożca 2-6
- Kosmiczna 1-8
- Andromedy 12 / Plutona

**Pytanie nr 28.**

Samochód do zbierania odpadów bez funkcji kompaktującej, wyposażony w dźwig hakowy lub bramowy – 8 szt. Wszystkie odpady można gromadzić w pojemnikach od 60- 3500 l, które można odbierać innymi typami pojazdów wyposażonymi w funkcję kompaktującą. Czy Zamawiającemu nie zależy na bardziej



ekonomicznym i ekologicznym sposobie odbioru i transporcie odpadów?

**Odpowiedź:**

Zamawiającemu zależy na prawidłowym i bezpiecznym wykonywaniu przedmiotu zamówienia. Pojazdy wyposażone w dźwig hakowy lub bramowy wymagane są szczególnie dla wspólnot mieszkaniowych, które gromadzą odpady w kontenerach lub pojemnikach typu „dzwon”. Z doświadczenie Zamawiającego przedstawiona specyfikacja pojazdów jest minimalna by prawidłowo i skutecznie wykonać powierzone zadanie.

**Pytanie nr 29.**

Samochód ciężarowy pow. 3,5 t do odbierania odpadów komunalnych o szer. do 2,2 m umożliwiający wjazd do wnętrza blokowego przez wąskie bramy. Proszę o wykaz wszystkich takich miejsc z podaniem szerokości oraz wysokości tych bram oraz dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu, który będzie się przemieszczać przez poszczególne bramy.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie posiada wykazu adresów o ciężkim wjeździe wraz z ich opisem technicznym zawierającym takie dane jak wymiary bramy lub szerokości ulic. Podajemy przykładowe adresy, by Wykonawca mógł wykonać osobiście wizję lokalną – zalecaną przez Zamawiającego:

- Saperska 14-16/Artyleryjska 4-8/Piechoty 15-17,
- Orzeszkowej 1,3,5,7/Andersa 32-35/ Wojska Polskiego 2,3,4
- Skowronkowa
- Piastowska 32,34,36,38
- Powstańców Śląskich 10
- Szkoła Sportowa ul. Żółkiewskiego.

**Pytanie nr 30.**

Proszę o wyjaśnienie jaki jest cel Zamawiającego co do żądania dwóch samochodów typu myjka, skoro mycie nie należy do obowiązków Wykonawcy?

**Odpowiedź:**

Zgodnie z pkt 7 ppkt 1 Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienia, Wykonawca zobowiązany jest do utrzymania pojemników do selektywnej zbiórki opakowań szklanych w należytym stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym, które polega m.in. na okresowym myciu i dezynfekcji tych pojemników, nie rzadziej jednak niż raz na 6 miesięcy.

**Pytanie nr 31**

Do czego ma służyć samochód do opróżniania pojemników od 60- 240 l o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t - 1 szt.? Czy Zamawiający dopuszcza zmianę na samochód o dopuszczalnej masie całkowitej np. do 6 ton? Proszę o uzasadnienie.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga posiadania samochodu do opróżniania pojemników od 60 -240l o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t – 1 szt. Powodem jest posiadanie punktów odbioru odpadów, do których dostęp prowadzi przez nieutwardzone drogi ze złym stanem nawierzchni. Stosować tam należy pojazdy, które będą w jak najmniejszym stopniu powodować degradację dróg.



Zgodnie z art. 12a ust 2 i art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 29.01.2004r. (Dz. U. z 2018r. poz. 1986 – tekst jednolity z póź. zm) oraz pkt IX „Instrukcji dla Wykonawców” – Rozdział 2 siwz Zamawiający zmienia zapisy siwz jak niżej:

- w załączniku nr 1 „Instrukcji dla Wykonawców” – Rozdział 2 siwz „Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia” Zamawiający wykreśla w całości pkt 15

~~„...15. Wykonawca powinien realizować zamówienie zgodnie z zasadami bezpieczeństwa informacji. W związku z powyższym Wykonawca powinien posiadać wdrożony system zarządzania bezpieczeństwem informacji ISO 27001...”~~

- punkt 13 i 14 z załącznika nr 1 „Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia” Zamawiający wprowadza do „Instrukcji dla Wykonawców” – Rozdział 2 siwz

a) „do punktu „V. Warunki udziału w postępowaniu” jako ppkt) 1.2.2 i 1.2.3  
- ppkt 1.2.2.

Wykonawca powinien posiadać wdrożony system zarządzania jakością oparty na normach europejskich tj. certyfikat potwierdzający zgodność posiadanego systemu zarządzania jakością z międzynarodowymi normami ISO 9001 lub równoważnymi.

Ocena warunku według:

- oświadczenia Wykonawcy – wg załącznika nr 2 do „Instrukcji dla Wykonawców” – Rozdział 2 siwz tj. **przedłożonego przez Wykonawcę oświadczenia w formie Jednolitego Europejskiego Dokumentu Zamówienia (JEDZ). Informacje dotyczące JEDZ-a - patrz pkt. VI.A.1. ppkt. 2).**

oraz

- kserokopii dokumentu potwierdzającego, że posiada wdrożony system zarządzania jakością oparty na normach europejskich tj. certyfikat potwierdzający zgodność posiadanego systemu zarządzania jakością z międzynarodowymi normami ISO 9001 lub równoważnymi.

W przypadku Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia ww. warunek, zostanie spełniony wyłącznie, jeżeli: warunek dotyczący kompetencji lub uprawnienia do prowadzenia określonej działalności zawodowej (...) jeden z wykonawców spełni samodzielnie.

**Ocena spełnienia w/w warunku dokonana zostanie zgodnie z formułą „spełnia/nie spełnia”.**

- ppkt 1.2.3.

Wykonawca powinien posiadać wdrożony system zarządzania w dziedzinie ochrony środowiska tj. certyfikat potwierdzający zgodność posiadanego systemu zarządzania środowiskowego z międzynarodowymi normami ISO 14001 lub równoważnymi.

Ocena warunku według:

- oświadczenia Wykonawcy – wg załącznika nr 2 do „Instrukcji dla Wykonawców” – Rozdział 2 siwz tj. **przedłożonego przez Wykonawcę oświadczenia w formie Jednolitego Europejskiego Dokumentu Zamówienia (JEDZ). Informacje dotyczące JEDZ-a - patrz pkt. VI.A.1. ppkt. 2).**

oraz

- kserokopii dokumentu potwierdzającego, że posiada wdrożony system zarządzania w dziedzinie ochrony środowiska tj. certyfikat potwierdzający zgodność posiadanego systemu zarządzania środowiskowego z międzynarodowymi normami ISO 14001 lub równoważnymi.

W przypadku Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia ww. warunek, zostanie spełniony wyłącznie, jeżeli: warunek dotyczący kompetencji lub uprawnienia do prowadzenia określonej działalności zawodowej (...) jeden z wykonawców spełni samodzielnie.

**Ocena spełnienia w/w warunku dokonana zostanie zgodnie z formułą „spełnia/nie spełnia”...**

b) „do punktu „VI.A do ust. 4 wprowadza ppkt 10) i 11) i zapis:

„...10) kserokopię dokumentu potwierdzającego, że posiada wdrożony system zarządzania jakością oparty na normach europejskich tj. certyfikat potwierdzający zgodność posiadanego systemu zarządzania jakością z międzynarodowymi normami ISO 9001 lub równoważnymi.

11) kserokopię dokumentu potwierdzającego, że posiada wdrożony system zarządzania w dziedzinie ochrony środowiska tj. certyfikat potwierdzający zgodność posiadanego systemu zarządzania środowiskowego z międzynarodowymi normami ISO 14001 lub równoważnymi....”

**Wykonawca, który z przyczyn niezależnych od niego, nie ma możliwości uzyskania dokumentów, o których mowa w powyżej w ppkt 10) i 11), może złożyć inne dokumenty dotyczące odpowiednio zapewnienia**



*jakości lub środków zarządzania środowiskowego, potwierdzające stosowanie przez wykonawcę środków zapewnienia jakości zgodnych z wymaganymi normami zapewniania jakości lub środków zarządzania środowiskowego równoważnych środkom wymaganym na mocy mającego zastosowanie systemu lub norm zarządzania środowiskowego....”*

Zgodnie z art. 12a ust 12 pkt 2) oraz art. 38 ust. 4a pkt 2) ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 29.01.2004r. (Dz. U. z 2018r. poz. 1986 – tekst jednolity z póź. zm) oraz pkt XIII „Instrukcji dla Wykonawców” – Rozdział 2 siwz Zamawiający zmienia termin składania ofert i zapisy siwz jak niżej:

- w pkt XIII „Instrukcji dla Wykonawców” – Rozdział 2 siwz

Z:

**„...XIII. Składanie i otwarcie ofert:**

1. Termin składania ofert upływa **w dniu 24.04.2019r. o godzinie 10.00.**
2. Otwarcie ofert nastąpi zgodnie z informacją zawartą w Ogłoszeniu w DUUE i „Formularzu składania oferty” na [platformazakupowa.pl](http://platformazakupowa.pl) i data ta może ulec zmianie w przypadku np. wydłużenia terminu na składanie ofert.
3. **Otwarcie ofert nastąpi w dniu 24.04.2019r. o godzinie 10.30** w siedzibie Zamawiającego Urząd Miasta, Plac Słowiański 7 pokój nr 22 poprzez kliknięcie przycisku “Odszyfruj oferty”.

**na:**

**„...XIII. Składanie i otwarcie ofert:**

1. Termin składania ofert upływa **w dniu 06.05.2019r. o godzinie 10.00.**
2. Otwarcie ofert nastąpi zgodnie z informacją zawartą w Ogłoszeniu w DUUE i „Formularzu składania oferty” na [platformazakupowa.pl](http://platformazakupowa.pl) i data ta może ulec zmianie w przypadku np. wydłużenia terminu na składanie ofert.
3. **Otwarcie ofert nastąpi w dniu 06.05.2019r. o godzinie 10.30** w siedzibie Zamawiającego Urząd Miasta, Plac Słowiański 7 pokój nr 22 poprzez kliknięcie przycisku “Odszyfruj oferty”....”

W załączeniu:

„Ogłoszenie zmian lub dodatkowych informacji” – przekazane do DUUE.

Z up. Prezydenta Miasta

  
Krzysztof Duszkiewicz  
(Zastępca Prezydenta)